
UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 4 del 13-01-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

                                              Comune di  
   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

 

DETERMINAZIONE DEL 13-01-2025 
 
N.11 DEL REG. GEN.                                           
N.4 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT. 
 
 

OGGETTO: 
 

Servizi di spazzamento e di raccolta differenziata, trattamento, recupero, trasporto e 
smaltimento RR.UU.: impegno di spesa e liquidazione fatture in favore del consorzio 
comprensoriale "Area Piomba - Fino" (PERIODO DICEMBRE 2024) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE: 
 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30 gennaio 2020, con la quale veniva affidato 
al Consorzio Comprensoriale per lo Smaltimento dei Rifiuti Urbani “Area Piomba-Fino” lo 
“Svolgimento di tutte le attività necessarie, ivi incluse quelle finalizzate agli accertamenti 
richiesti dall’art. 34, comma 20 e 21 del DL 179/2012, al fine di porre in essere la gestione del 
servizio di raccolta dei rifiuti urbani e servizi complementari di igiene urbana, con il sistema 
porta a porta, in forma unitaria con i Comuni della Vallata del Fino”; 

- la Determinazione dell’UFF. LL. PP. – TECN., URBAN. – AMB. E TERRIT. n. 50 del 26/03/2021 
(n. 141 del Reg. Gen.), regolarmente esecutiva, con cui venivano impegnate in favore del 
Consorzio Comprensoriale per lo Smaltimento dei Rifiuti Urbani “Area Piomba-Fino” le 
somme stimate necessarie per garantire fino al mese di giugno 2021 il servizio di raccolta 
differenziata dei RR. UU.; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario del Consorzio Comprensoriale per lo 
Smaltimento dei Rifiuti Urbani “Area Piomba-Fino” n. 11 del 25 maggio 2021, avente ad 
oggetto l’approvazione dello schema di contratto di appalto per l’affidamento alla ditta PINECO 
Società Cooperativa Sociale del servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani ed assimilati 
e servizi complementari di igiene urbana; 
 

ATTESO che: 

 
- con il suddetto schema di contratto di appalto il Consorzio Comprensoriale per lo Smaltimento 

dei Rifiuti Urbani “Area Piomba-Fino” ha confermato la valutazione del costo di 
trattamento/smaltimento dei rifiuti organici alla tariffa di 150 €/ton, oltre oneri di legge; 

- l’Ente ha, ad oggi, beneficiato della regolare prestazione del servizio di raccolta differenziata 
dei RR. UU.; 

- con decorrenza dal 1° maggio 2021 il Consorzio Comprensoriale per lo Smaltimento dei Rifiuti 
Urbani “Area Piomba-Fino” svolge, altresì, in favore dell’Ente il servizio di conferimento dei 
rifiuti “indifferenziati” presso l’impianto TBM sito in località Casoni (CH), precedentemente 
svolto dalla ditta Deco S.p.A.; 

- per tali servizi il Consorzio Comprensoriale per lo Smaltimento dei Rifiuti Urbani “Area 
Piomba-Fino” con sede legale ad Atri (TE) – partita I.V.A. 01010730677 – ha rimesso le 
fatture  relative al periodo dicembre 2024 e precisamente: 
** fattura n. R-2024/96 del 30.12.2024 dell’importo di €. 13.689,56; 
** fattura n. R-2024/99 del 30.12.2024 dell’importo di €. 5.655,74; 
per complessivi € 19.345,30 (pari ad un imponibile di € 17.586,63 oltre I.V.A. 10%) onde 
conseguirne il pagamento; 
 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 4 del 13-01-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

DATO ATTO che per effetto del contenuto del punto 3.6 della determina dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 
2011   non si può procedere all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara (CIG) essendo un 
rapporto tra soggetti pubblici; 
 
RISCONTRATE la corrispondenza della spesa con i costi presunti e la necessità di integrare 
l’impegno di spesa di cui alla Determinazione dell’UFF. LL. PP. – TECN., URBAN. – AMB. E 
TERRIT. n. 50 del  26/03/2021 (n. 141 del Reg. Gen.); 
 
RITENUTO opportuno, sulla base della documentazione prodotta, procedere alla liquidazione per la 
prestazione del servizio in oggetto; 
 
VISTI: 
 

- Il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale   n. 41 del 30.12.2024; 

- Il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e s. m. i.; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento Comunale di contabilità; 
- Il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- Il D. Lgs. n. 118/2011; 
-  Il Decreto. n. 12 del 29/06/2024 con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile del nuovo 

ufficio riunificato denominato UFFICIO LL.PP. – tecnico, urbanistico – ambiente e territorio, 
secondo le norme in vigore ed a cui integralmente si rimanda;  

 
D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE le premesse e la narrativa che precedono quali parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

 

2) DI IMPEGNARE la somma disponibile di € 19.345,30 al bilancio c.r. 2022 su: 
 

Eserc.Finanz. 2024  

Cap./Art. 1574 art. 3 Descrizione Spese generali funzionamento serv. N.U. – prestazioni di 
servizi 

Missione 9 Programma 3 Titolo. 1 

 
3) DI LIQUIDARE la spesa complessiva di €. 19.345,30 (inclusa I.V.A.) a favore dei creditori 
di seguito indicati: 
 

 
Creditore N. Fattura Data Fattura Importo 

       Totale € 
Imponibile € Erario € 

Consorzio 
Comprensoriale per   
lo Smaltimento dei 
Rifiuti Urbani “Area  
Piomba- Fino” Via 
E. Mattucci 64032 
Atri (TE) P.I. 
01010730677 

 
 

R-2024/96 
 

R-2024/99 
 
 
 

 
  

30/12/2024 
 

30/12/2024 
 
 

 
 

13.689,56 
 

5.655,74 
 
 
 

 
 

12.445.05 
 

5.141.58 
 
 
 

 
 

1.244.51 
 

514.16 
 
 
 

 
4) DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 19.345,30 al bilancio c. r. 2022, su: 

 
Eserc.Finanz. 2024  

Cap./Art. 1574 art. 3 Descrizione Spese generali funzionamento serv. N.U. – prestazioni di 
servizi 

Missione 9 Programma 3 Titolo. 1 
 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, per quanto di competenza ai sensi di legge e 
del Regolamento Comunale di contabilità, al Responsabile del Servizio Finanziario; 

 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 4 del 13-01-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

6) DI DARE ATTO: 
 

a) che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile; 
b) che i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione 

trasparente” del sito web istituzionale; 
c) che mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
 

7) DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi. 
 

 
IL RESP.DEL SERVIZIO 

Dott.ssa ing. Antonella RICCI 
 

=========================================================================== 
 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile. 
SI ATTESTA la copertura finanziaria nonché la REGISTRAZIONE del presente impegno nelle 
scritture contabili dell'Ente. 
 
VISTO per il controllo ed il riscontro ai sensi e per gli effetti dell'art.19 del Regolamento Comunale 
di         Contabilità. 

 
Castiglione M.R., lì    

 

IL RESP.DEL SERV. FINANZIARIO 
Dott. Arturo Brindisi 

 
=========================================================================== 
Pubblicazione: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 
15   giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 

 
Castiglione M.R., lì    

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
                                                                                                                          IL SINDACO 

     Ing. Vincenzo D’Ercole 
 

=========================================================================== 
 
  

 


